Derogatio quoruncumque in contrarium facientium.

§ 10. Caeterum volumus et dictâ auctoritate decernimus quod earundem

Transumptorum manu generalis et sigillo

Congregationis
munitorium fi-
des.

praesentium transumptis manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae, aut manu generalis, et sigillo eiusdem Congregationis Fuliensis munitis, eadem prorsus fides adhibeatur in iudicio et alibi, ubi opus fuerit, quae adhiberetur eisdem praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris die XXI novembris MDCVII, pontificatus nostri anno III^o.

Dat. die 21 novembris 1607, pontif. an. III.

XLV.

Confirmatio sententiae latae a nonnullis cardinalibus delegatis, qua declaratur conventum sanctissimae Trinitatis in Monte Pincio Ordinis Minimorum sancti Francisci de Paulâ ad fratres nationis Gallicae pertinere, soliusque correctoris generalis visitationi esse subiectum².

Paulus Papa V,
ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium.

Romani Pontificis, in quo divinâ dispositione potestatis plenitudo consistit, prudentia circumspecta ad ea, quae statui prospero praesertim regularium locorum quorumlibet et³ in illis studio piae vitae deditarum personarum profutura conspicit, operosis studiis intendit, et his, quae⁴ propterea ordinata fuisse dicuntur, ut illibata persistent, apostolici muniminis adiicit firmitatem, et aliâs desuper di-

1 Quoad datum huius Constitutionis vide notam ab initio illius positam; sed erronee edit. Main. habet 1606, pontif. an. II.

2 Ex Regest. in Secret. Brev.

3 Coniunct. et nos addimus (R. T.).

4 Istud relativum quae deesse censuimus (R. T.).

sponit, prout in Domino conspicit salubriter expedire.

§ 1. Sane, pro parte charissimi in Christo filii nostri Henrici Francorum et Navarrae regis christianissimi nobis nuper exhibita petitio continebat, quod [cum aliâs, seu nuper (postquam lites et controversiae inter ipsum regem et dilectos filios fratres nationis Gallicanae Ordinis Minimorum sancti Francisci de Paulâ domus seu conventus sanctissimae Trinitatis in Monte Pincio de Urbe ex unâ, et fratres aliarum nationum eiusdem Ordinis ex alterâ partibus¹, occasione habitationis, residentiae, regiminis et praeeminentiae dictae domus seu conventus, ortae extitissent) et graviores in dies oriri formidarentur, felicitis recordationis Clemens Papa VIII et Leo XI praedecessores nostri, desiderantes litibus et controversiis huiusmodi finem imponere, ac quieti et tranquillitati dictae domus sive conventus in perpetuum consulere, dilectis filiis nostris Pompeio tituli sanctae Balbinae Arigonio, necnon Hieronymo titulo sancti Blasii de Annulo Pamphilio nuncupatis, sanctae Romanae Ecclesiae presbyteris cardinalibus, differentiarum et controversiarum huiusmodi causam per specialia rescripta terminandam commiserint], ipsi² cardinales, praeviâ per eos super praemissis maturâ deliberatione habitâ, definitivam in scriptis tulerint, et pronunciaverint sententiam tenoris subsequenti, videlicet³:

§ 2. Die XX iunii MDCV, Christi nomine invocato. Pro tribunali sedentes, et solum Deum prae oculis habentes, per hanc nostram definitivam sententiam, quam una-

Clemens VIII et Leo XI controversiam vertentem inter fratres nationis Gallicanae et fratres aliarum nationum Ordinis Minimorum sancti Francisci de Paulâ super conventu sanctissimae Trinitatis in Monte Pincio duobus cardinalibus designandam commiserunt.

Iudices delegati declarant correctorem huius conventus ex Gallis esse eligendum dictumque conventum solius correctoris ge-

1 Ordine deturbato verborum edit. Main. habet *partibus ex alterâ* (R. T.).

2 Edit. Main. habet *ipsique*, synt. inabsolutâ.

3 Turbatissime, ut solet, edit. Main. hanc vocem *videlicet* post initium § seq. et post verba *die XX iunii MDCV* ponit (R. T.).

neralis visita-
tioni esse su-
biectum.

nimiter in his scriptis de iuris peritorum consilio et assensu ferimus in causâ et causis, quae coram nobis virtute specialium brevium seu commissionum felicitis recordationis Clementis VIII et Leonis XI vertuntur inter charissimum Galliarum regem et fratres nationis Gallicae Ordinis Minimorum sancti Francisci de Paulâ conventus sanctissimae Trinitatis in Monte Pineio ex unâ, et fratres aliarum nationum eiusdem Ordinis ex alterâ partibus¹, de et super habitatione, residentiâ, regimine et praesinentiâ dicti conventus seu domus sanctissimae Trinitatis, rebusque in actis causae et causarum praedictarum latius coram nobis deductis, dicimus, sententiamus, decernimus et declaramus conventum praedictum sanctissimae Trinitatis in Monte Pincio de Urbe per fratres Gallicae nationis regendum et habitandum, quamdiu inveniantur qui inibi residere et cultui divino insistere voluerint; ita ut de caetero, quamdiu fratres dicti Ordinis praedictae nationis Gallicae idonei reperientur, ut praemissum est, nullus alius quam eiusdem nationis Gallicae in correctorem eligi seu admitti, aut electus confirmari quoquomodo possit seu presumatur; necnon domum seu conventum praedictum sanctissimae Trinitatis ab omni et quacumque superioritate, iurisdictione, visitatione, correctione, subiectione et obedientiâ (praeterquam pro tempore existentis reverendi patris correctoris generalis, vel eius oculati visitoris) penitus esse liberum, immunem et exemptum; vexationes et impedimenta², perturbationes et molestationes quascumque per dictos fratres aliarum nationum de et super praemissis et illo-

¹ Iterum edit. Main. habet *partibus ex alteri* (n. T.).

² Melius fortasse leges: *et vexationes, impedimenta, perturbationes et molestationes quascumque* (R. T.).

runt occasione quomodolibet factas et praestitas, factaque et praestita, fuisse et esse temerarias, illicitas, indebitas, iniquas et iniustas, temerariaeque et illicita, indebita et iniusta, ac de facto praesumptas et praesumpta, illasque et illa ipsis fratribus aliarum nationum minime licuisse neque licere; et propterea illis et quibuscumque praetensionibus eorundem fratrum aliarum nationum de et super praemissis imponendum perpetuum silentium fore et esse, prout imponimus; mandatumque desuper necessarium et opportunum, etiam de manutenendo, decernendum et relaxandum fore et esse, prout decernimus et relaxamus, dictosque fratres aliarum nationum ab expensis hactenus factis absolvimus; et ita dicimus, declaramus, decernimus, pronunciamus et definitive sententiamus, non solum modo et formâ praemissis, sed etiam omni meliori modo. Ita pronunciamus, Pompeius cardinalis Arigonius. Ita pronunciamus, Hieronymus cardinalis Pamphilius.

§ 3. Nos attendentes praedictos nationis Gallicae dicti Ordinis fratres hactenus pie et religiose cum odore bonae famae sub suavi dicti Ordinis iugo in dicto conventu vixisse et de praesenti vivere, aliisque aliarum nationum eiusdem Ordinis fratribus pietate, moribus et observantiâ regulari praeluxisse et praelucere, ob idque Ordinem huiusmodi inibi a suo laudabili statu¹, ac illius fratres praedictos in perpetuis tranquillitate et pace fovere, necnon quibusvis litibus, discordiis et scandalis obviare volentes, eiusdem Henrici regis christianissimi supplicationibus hac in parte inclinati, praedictam sententiam, ac omnia et singula in eâ contenta ac expressa quaecumque, ex certâ nostrâ scientiâ, ac de apostolicae potestatis plenitudine, auctoritate apostolicâ, tenore

¹ Videtur supplendum: *deturbari impedire*, nempe *colentes*, uti postea dicitur (n. T.).

Paulus dictam
sententiam con-
firmat.

praesentium, approbamus et confirmamus, illique perpetuae et inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, omnesque et singulos solemnitatum et alios defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

Poenas contra inobedientes statuit.

§ 4. Districtius inhibentes pro tempore existentibus generali correctori et fratribus dicti Ordinis, ac eorum singulis, sub maioris excommunicationis latae sententiae, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, necnon privationis dignitatum, officiorum, vocisque activae et passivae, et perpetuae inhabilitatis ad illa vel alia imposterum obtinenda per eorum quemlibet (si contravenerint, seu¹ aliquis eorum contravenerit) eo ipso incurrendis poenis, ne de caetero quosvis alios, quam praedictae nationis Gallicanae, dicti Ordinis fratres in conventus huiusmodi correctores seu alias locales et conventuales vel habitatores eligere, aut electos confirmare, inibique recipere, vel eis locum et domicilium assignare, seu etiam quomodo eos admittere vel tolerare praesumant (nolumus tamen quod fratres dictae nationis Gallicae, qui fugitivi seu quavis alia iuris aut facti infamia notati fuerint, in dicta domo seu conventu recipiantur vel admittantur); decernentes ex nunc irritum et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.